REQUERIMENTO Nº   10/2001

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO PROGRAMA DE COLETA DE LIXO RECICLÁVEL.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal tem desenvolvido o programa de coleta de lixo reciclável, por meio do qual inúmeras famílias da cidade se beneficiam realizando os serviços de coleta, cujo material é trocado por cestas básicas e outros produtos,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, no sentido de que preste a esta Câmara esclarecimentos acerca da atual situação do referido programa, bem como sobre o destino do mesmo, informando-nos se será mantido pela atual Administração o sistema de troca do lixo coletado por cestas básicas e demais donativos.

                                    SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS